
                                                                                                                                71577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2025, n. 1141
Agenzia Regionale per le attività Irrigue e Forestali. Incarico di Direttore Generale. Proroga.

LA GIUNTA REGIONALE
Visti:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale, e della Segreteria 
Generale della Presidenza concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore 
all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque, Dott. Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili delle strutture amministrative competenti, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prorogare l’incarico del dott. Francesco Ferraro, quale Direttore Generale della Agenzia regionale 
A.R.I.F. “Agenzia Regionale attività Irrigue e Forestali, fino al 15 settembre 2025 e, comunque, sino 
alla conclusione del procedimento amministrativo per il rinnovo avviato con la D.G.R. n.1000/2025;

2.	 di confermare che il trattamento economico è equiparato a quello lordo omnicomprensivo previsto 
per i Direttori di Dipartimento della Regione Puglia;

3.	 di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed 
Ambientale, al Dipartimento Personale ed Organizzazione per gli adempimenti conseguenziali 
nonché all’interessato e all’Agenzia ARIF;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



71578                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025



                                                                                                                                71579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   


